23111.008240/2025-86 e o estabelecido na Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Aplicar à EMPRESA ATD LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
09.019.150/0001-11, sediada na Rua Catão Mamede, 217, 60.140-110, Aldeota,Fortaleza-CE,
a penalidade de Multa, no valor de R$ 18.525,17 (dezoito mil, quinhentos e vinte e cinco reais
e dezessete centavos), e Advertência, por descumprimento das obrigações estabelecidas no
Contrato 43/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFPI.

(Assinado digitalmente em 12/12/2025 12:28 )